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EKSKLUZIVNO - MARIJA LANDRIPET, 
ZAPOSLENICA “ZELENE OAZE” DRŽAVA POOŠTRAVA KRITERIJE: INSPEKCIJA MINISTARSTVA STIGLA 

U ANDRAŠEVEC 
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PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Nisam znala da dom nema 
dozvolu, nije me to ni zanimalo. 
O ljudima se ovdje jako brinulo i 
imali su dobre uvjete - žalosno je 
da se sada moju šeficu linčuje”

Uskoro u javnu raspravu ide novi 
Zakon o socijalnoj skrbi, prema 
kojem će obiteljske domove 
kontrolirati županije, koje im i 
izdaju dozvolu za rad

“Objekt na adresi Dolinska 8 imao 
je određeni broj dozvola. Utvrdit 
će se koliko njih i postoji li ovdje 
još uvijek mogućnost smještaja”

UTVRĐEN NIZ NEPRAVILNOSTI - SUSTAV POTPUNO ZAKAZAO: 
U požaru Obiteljskog doma “Zelena oaza” u Andraševcu kraj Oroslavja poginulo je 
šestero korisnika. Bio je registriran za 13 korisnika na jednoj adresi, a oni su ih na dvije 
adrese imali čak 47 - objekt koji je izgorio, a ni onaj do njega, uopće nisu bili prijavljeni  

NEZAPAMĆENANEZAPAMĆENA
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NEZAPAMĆENA TRAGEDIJA: U požaru drvenog objekta 
Obiteljskog doma “Zelena oaza” poginulo šestero korisnika  

NIZ NEPRAVILNOSTI: Obiteljski dom u Andraševcu bio je registriran za 13 korisnika na jednoj adresi, a oni su ih na dvije adrese imali čak 47 - objekt koji je izgorio, a ni onaj do njega, uopće 
nisu bili prijavljeni. Na požarištu su bili i premijer, ministar unutarnjih poslova, krapinsko - zagorski župan i gradonačelnik Oroslavja te resorna ministrica Bedeković

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

U Obiteljskom domu u Andraševcu u 
subotu ujutro dogodila se tragedija 
kakvu Zagorje ne pamti. U požaru 
drvenog objekta smrtno je stradalo 
šest osoba, korisnika Doma za starije i 
nemoćne. Dojavu su vatrogasci dobili 
u 5.23, požar je ugašen u 6.19 sati, no 
nesretnim korisnicima, nažalost, nije 
bilo spasa.
Glavni županijski vatrogasni 
zapovjednik Marijan Lovrenčić rekao 
je da su životi mogli biti spašeni da je 
poziv bio samo malo ranije.

– Već u jutarnjim satima po dojavi 
centra 112 da se radi o požaru objekta 
u kojem su starije osobe, upućena je 
odmah Zagorska javna vatrogasna 
postrojba te su alarmirani i upućeni 

vatrogasci iz Oroslavja. Moram reći 
da Javna vatrogasna postrojba na 
teren izlazi u roku od minute te da 
su vrlo brzo bili na mjestu događaja, 
zajedno s vatrogascima iz Oroslavja, a 
oni su došli s 11 vatrogasaca, tri vozila 
i kompletnom potrebnom opremom. 
No, vatrogasci su po dolasku zatekli 
požar krovišta u totalno razbuktaloj 
fazi, što znači da je plamen zahvatio 
cijelo krovište i konstrukciju, dakle, 
cijeli objekt je već bio u plamenu po 
cijelom svojem volumenu. Vatrogasci 
su pristupili pasivnom gašenju, 
lokalizaciji požara i sam požar je za 
nas bio ugašen za desetak minuta. 
Nakon toga se prišlo sanaciji i 
dogašivanju, no spašavanje kao takvo 
apsolutno više nije bilo moguće – 
istaknuo je Lovrenčić te dodao kako o 
silini samog požara, odnosno, o visini 

temperature, govori podatak koji je 
vidljiv na susjednom objektu, gdje 
su zbog temperature popucala stakla 
i u gornjem i u donjem dijelu i samo 
je bilo pitanje vremena da se požar 
proširi na drugi objekt.

Razbuktala faza
– Vatrogasci su sa svojim snagama, 20 
vatrogasaca iz dvije smjene ZJVP-a, 
napravili ono što su najbolje mogli, 
tu nema zamjerke, no pitanje je je 
li dojava o samom požaru došla na 
vrijeme. Da je netko nazvao ranije, 
situacija je mogla biti drugačija, no 
isto tako moramo shvatiti da se radi o 
objektu koji baš i nije u centru nekog 
velikog mjesta i da se radi o osobama 
koje vjerojatno nisu imale mobilne 
uređaje, odnosno, mogućnost zvanja 
vatrogasaca, te isto tako moramo reći 

da sam događaj, ako ga je primijetio 
netko drugi izvana, onda je to već 
bilo poprilično kasno. Vatrogasci su 
dobili dojavu ispred centra 112, pa 
nemamo ovog trenutka podatke 
tko je točno zvao. Cijela stvar se 
mogla razviti u 15 do 20 minuta u 
razbuktalu fazu jer je objekt drveni, 
no da je primijećen požar prije nego 
je došao u razbuktalu fazu, prije nego 
je plamen bio zahvatio samu zgradu, 
bilo bi moguće i spašavati – objasnio 
je zapovjednik Lovrenčić.
Na teren je izašao i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar, a nešto 
kasnije stigli su i premijer Andrej 
Plenković te ministar unutarnjih 
poslova Davor Božinović, u društvu 
oroslavskog gradonačelnika Emila 
Gredičaka.
Premijer Andrej Plenković rekao je 

AKTUALNO



Zagorje International 3
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kako će se nakon obavljenog očevida 
znati više o samim uzrocima požara.

– Pričekat ćemo nadležne službe koje 
su isto ovdje i obavljaju svoj posao, 
više od toga bi bilo špekuliranje – 
rekao je Plenković, a na novinarsko 
pitanje je li ovo poruka inspekcijama 
da se više pozabave domovima za 
starije i nemoćne, odgovorio je 
potvrdno te dodao kako će se uključiti 
svi, i županijska tijela i nadležno 
ministarstvo, državni inspektorat i 
svi koji trebaju obaviti svoj posao, 
kako bi se vidjelo da li u ovakvim 
okolnostima treba taj sustav kontrole 
činiti redovitijim i  češćim.

- Ja sam sada došao izraziti sućut i 
solidarnost – zaključio je premijer.
Gradonačelnik Gredičak je istaknuo 
kako je ovo ogromna tragedija za 
grad i da ne pamti da se nešto slično 

ikad dogodilo.
- Obišao sam dom ranije i po mojem 
viđenju je uvijek bila obiteljska, topla 
atmosfera, nisam primijetio ništa 
neobično ili neke probleme. U ovom 
trenutku volio bih da ovaj proces 
završi, sve su službe uključene i 
bilo kakvo prejudiciranje ne donosi 
nikakvo dobro – rekao je Gredičak, 
dodavši i da se, od kada je on na čelu 
Grada, nitko nije požalio na uvjete 
i rad dvaju domova za starije koji 
djeluju na području Oroslavja.
I župan Kolar je rekao kako se radi o 
prevelikoj tragediji da bi se itko bavio 
špekulacijama.
Na mjesto događaja ubrzo su počeli 
pristizati i članovi obitelji poginulih, 
među njima i bračni par Katica i 
Stjepan Sinković. On je u požaru 
izgubio svoju tetu Jelenu Bogović, 
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koja je za nekoliko dana trebala 
proslaviti 104. rođendan. Katica nam 
je otkrila kako su ih ujutro samo 
nazvali i rekli: “Preminula je, moja 
sućut”, dok Stjepan ističe kako na 
uvjete u Domu zaista nikad nisu imali 
primjedbi i kako je sve bilo čisto i 
uredno. Objekt je, kaže, imao klimu, 
radijatore, ali i peć.

- Možda se ta peć srušila, ne znam... 
Ne mogu vjerovati da je nema i da 
je skončala na taj način - zaključio je 
Stjepan sa suzama u očima.  

Pronađene nepravilnosti
O cjelokupnoj situaciji na Twitteru 
se oglasila i pučka pravobraniteljica 
Lora Vidović.

- Nažalost, više puta smo upozorili 
Sabor i Vladu RH na nedovoljan 
nadzor obiteljskih domova, u kojima 
je smješteno više od pet tisuća 
starijih, diljem RH. 2018. godine je 
nadzor izvršen u samo 13 posto njih, 
a u većini su pronađene nepravilnosti 

– napisala je Lora Vidović.
Mjesto velike tragedije u Andraševcu, 
gdje je u požaru Doma za starije 
i nemoćne život izgubilo šestero 
korisnika, u poslijepodnevnim satima 
obišla je i ministrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
Vesna Bedeković.

- Prije svega imam potrebu reći da  
sam ovdje došla i kao osoba i kao 
ministrica. Bila sam na putu i vratila 
sam se s drugog kraja Hrvatske 
najbrže što sam mogla. Doista sam 
duboko potresena ovim tragičnim 
događajem i željela bih izraziti 
iskrenu sućut obiteljima stradalih 
osoba - rekla je ministrica Bedeković. 
Na novinarski upit da li dom imao 
sve potrebne dozvole rekla je da se 
radi o privatnoj instituciji, za kakve 
dozvole za rad izdaju županije.

Privremeni smještaj
 - Županija im je izdala dozvolu za rad 
2013. godine. Ništa više od ovoga ne 
mogu zasad reći. Ono što mogu sada 
reći, jest da je Ministarstvo osiguralo 
žurni privremeni smještaj za sve 
korisnike ovog doma koji se nalaze u 
susjednoj zgradi, njih je 21 - kazala je 
ministrica Bedeković te dodala:

- Što se tiče vršenja inspekcijskih 
nadzora, Ministarstvo ih vrši po 
prijavi o bilo kakvim nepravilnostima, 
a što se tiče ove ustanove, u 
posljednje vrijeme nije bilo nikakvih 
dojava ni prijava. Ovdje je bitno 
napomenuti da ćemo vrlo brzo izaći 
s nacrtom prijedloga novog Zakona o 
socijalnoj skrbi i ovo je problematika 
upravo iz te domene  - zaključila je 
ministrica, dodajući da starije osobe 
nikako ne bi smjele biti puštene bez 
kontrole i nadzora stručnih osoba.

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar ponovio je da je Zagorje zadesila 
velika tragedija i još je jednom izrazio 
sućut obiteljima stradalih.

- Prema informacijama koje smo 
dobili na licu mjesta od policije, u 
domu je zatečeno ukupno 26 osoba, 
od toga šestero u objektu koji je 
izgorio, a u susjednom objektu 20 
osoba - potvrdio je župan Kolar te 
dodao:

- Na području Krapinsko - zagorske 
županije djeluje 20 ustanova koje 
pružaju uslugu skrbi za starije i 
nemoćne, s 543 korisnika i nikada 
nismo imali nikakvog incidenta, a 
kamoli ovakve velike tragedije - kazao 
je župan i riječ prepustio županijskoj 
pročelnici za zdravstvo i socijalnu 
skrb, Martini Gregurović Šanjug.

- Prije svega želim izraziti sućut 
obiteljima stradalih osoba. Od 20 
ovakvih ustanova u KZŽ imamo 
13 obiteljskih domova u kojima je 
smješteno 188 korisnika. U sedam 
ustanova smješteno je 355 korisnika. 

Županijski Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb nadležan je za izdavanje 
rješenja o ispunjavanju minimalnih 
uvjeta za početak pružanja usluga 
starim i nemoćnim osobama, a kada 
govorimo konkretno o domu “Zelena 
oaza”, na zahtjev predstavnice doma 
G. Č., koji je zaprimljen u našem 
Upravnom odjelu u prosincu 2011. 
godine, 31. siječnja 2012. izdano je 
rješenje o ispunjenje minimalnih 
uvjeta za smještaj osam starijih i 
nemoćnih osoba na adresi Dolinska 
8, Andraševec. 

Proširenje kapaciteta
Godinu dana kasnije, u siječnju 
2013. godine, izdano je rješenje o 
ispunjavanju uvjeta za proširenje 
kapaciteta doma za još pet korisnika. 
Sukladno tome, ukupan kapacitet 
doma na adresi Dolinska 8, iznosio 
je 13 osoba. Važno je napomenuti 
da je Županija nadležna isključivo 
za utvrđivanje minimalnih uvjeta za 
početak pružanja skrbi, eventualno 

proširenje  ili smanjenje kapaciteta te 
prestanak pružanje usluga obiteljskog 
doma. Inspekcijski nadzor vrši 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Eventualno, 
Županija zaprima pritužbe, bilo 
korisnika, bilo članova njihovih 
obitelji te ih promptno prosljeđujemo 
Ministarstvu. U slučaju doma “Zelena 
oaza”, županijski Upravni odjel nije 
zaprimio ni jednu pritužbu - zaključila 
je pročelnica Gregurović Šanjug.

- Na žalost, uvijek se mora dogoditi 
velika tragedija da bi sustav počeo 
funkcionirati i pretpostavljam da će 
se sada nadležna tijela zadužena 
za kontrolu rada domova da će se 
rastrčati po terenu i vidjeti da li 
zadovoljavaju uvjete i pridržavaju 
se onoga što stoji u rješenjima te 
da li rade samo na tim adresama na 
kojima su dobili dozvolu za rad ili i 
nekim drugima – zaključio je župan.
Vlasnica Doma Gabrijela Čačković još 
nije dostupna za izjavu.  

AKTUALNO
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U ANDRAŠEVEC JUČER UJUTRO STIGLA INSPEKCIJA MINISTARSTVA ZA 
DEMOGRAFIJU, OBITELJ, MLADE I SOCIJALNU POLITIKU

“Objekt na adresi Dolinska 8 imao je 
određeni broj dozvola. Utvrdit će se koliko 
i postoji li ovdje još mogućnost smještaja”
Nakon što je utvrđeno da je objekt 
Obiteljskog doma u Andraševcu, na 
adresi Dolinska 22, gdje se i dogodio 
požar drvenog objekta i u kojem je 
život izgubilo šest korisnika doma, 
radio bez dozvole, dio korisnika u 
nedjelju je premješten u Dom Lobor 

- grad, a dio su preuzele njihove 
obitelji.

Po nalogu inspekcije
U ponedjeljak pak je na adresu 
Dolinska 8, u drugi objekt doma 
koji se nalazi 700-tinjak metara 
dalje, stigla inspekcija Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku.

- Inspekcija obavlja svoj posao. 
Pričekat ćemo i onda dalje postupati 
po njihovom nalogu - rekla nam 
je Stanislava Erdelja, ravnateljica 
Centra za socijalnu skrb Donja 

AKTUALNO

Stubica.
- Dakle, na gornjem objektu, koji se 
nalazi na adresi Dolinska 22, uopće 
nije bilo dozvola za rad, a samim 
time ni mogućnosti da ondje budu 
smješteni ljudi. Mi smo u nedjelju 

taj dio izmjestili, tako da su svi ljudi 
adekvatno zbrinuti te su premješteni 
ili u Dom Lobor - grad ili kod svojih 
obitelji. Što se pak tiče ovog objekta, 
tu treba pričekati jer je postojao 
određeni broj dozvola, utvrdit će 

se koji je to broj i postoji li ovdje još 
mogućnost smještaja ili ne. Djelovat 
ćemo po nalogu inspekcije. Ako će 
biti potrebe za novim izmještanjima 
korisnika, pomoći ćemo rodbini 
da ih se smjesti u odgovarajuće 
ustanove - otkrila je Erdelja.  

Privremeni smještaj
Dodala je i kako je CZSS Donja 
Stubica u ponedjeljak ujutro 
obavijestio sve centre za socijalnu 
skrb s čijeg su područja bili korisnici 
ovog Doma da je određeni broj ljudi 
smješten u Dom Lobor - grad. Oni 
su tijekom dana kontaktirali njihove 
obitelji te će se naknadno rješavati 
pitanje cijene i plaćanja.

- To je privremeni smještaj, do šest 
mjeseci, i vjerujem da će se obitelji 
u tom roku moći pobrinuti za svoje 
članove - ističe Erdelja. (jj, jm)   

Stanislava Erdelja
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EKSKLUZIVNO: Marija Landripet, zaposlenica Obiteljskog doma “Zelena oaza”, ističe 
kako su svi korisnici imali kvalitetnu njegu, a kaže kako su dokaz tome neprestani 
pozivi članova obitelji njihovih štićenika koji žele da se i nakon tragedije njihovi 
najbliži vrate u taj dom

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Marija Landripet zaposlenica je 
Obiteljskog doma “Zelena oaza“ u 
Andraševcu, u kojem je u subotu 
ujutro došlo do požara, prilikom 
kojeg je život izgubilo šest osoba. 
Razgovarali smo s njom dva dana 
nakon požara, kada nam je još uvijek 
potresena tom nesrećom rekla kako 
ljudi lažu kada govore da su u domu 
na adresi Dolinska 22 uvjeti bili kao 
u štali jer je kućica koja je izgorjela, 
kako kaže, bila prekrasno sređena.

Pet zaposlenica
- Naši štićenici ondje su imali 
ogromnu kupaonicu, televizor, svi 
kreveti su bili bolnički, uglavnom, 
bilo je ljepše sređeno od glavne kuće. 
U kućici je bilo smješteno šest osoba, 
a o njima i o štićenicima u glavnom 
objektu, znači o njih 27, brinulo 
je pet zaposlenica. Naše štićenike 

“Nisam znala da dom nema dozvolu, nije me to ni 
zanimalo. O ljudima se ovdje jako brinulo i imali su 
dobre uvjete - žalosno je da se sada moju šeficu linčuje”

FOTO: Screenshot N1
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IZ POŠTOVANJA PREMA OBITELJIMA STRADALIH I PIJETETA PREMA ŠESTERO 
KORISNIKA DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE KOJI SU IZGUBILI ŽIVOT U POŽARU

Iz Grada Oroslavja su priopćili da iz 
poštovanja prema obiteljima stradalih i 
pijeteta prema šestero korisnika Doma 
za starije i nemoćne u Andraševcu koji 
su izgubili život u požaru koji je buknuo 
u subotu rano ujutro, odgađaju sve 
gradske manifestacije.
Između ostaloga, odgodit će se i 
proslava najdepresivnijeg dana u godini, 
koja se trebala održati u ponedjeljak, 20. 
siječnja.  (jj)  

Grad Oroslavje odgađa sve manifestacije

obilazili smo i u noćnim satima jer je 
jedna od kolegica uvijek bila dežurna 
noću – ispričala nam je zaposlenica 
doma, koja ističe kako nije znala da 
dom nije imao dozvolu za rad.

- Kao što znate, kada se negdje 
zapošljavate, bitno je da odradite 
svoj posao i dobijete svoju plaću 
za svoj rad, da ste prijavljeni, a sve 
ostalo mene nije zanimalo. I moj 
tata je bio dvije godine smješten 
u tom domu i nikad nisam imala 
nikakve pritužbe, a ja prva ne bih 
svog rođenog oca smjestila u taj 
dom da sam mislila da uvjeti nisu 
u redu. Žalosno je da se sada moju 
šeficu Gabrijela Čičković linčuje i da 
se toliko ružno piše o njoj, a nitko 
nije prije za te ljude ništa pitao. 
Ona je osoba koja je brinula o tim 
ljudima i tisuću puta smo “dobili 
po nosu“ ako nešto nije bilo u 
redu, tako da je stvarno jako tužno 
kada se sada govori da ljudi nisu 
bili njegovani i slično. Naši ljudi su 
bili njegovani i svaka obitelj koja je 
dovezla te ljude u naš dom, mogla 
je vidjeti gdje će oni biti smješteni 
i svi su bili prezadovoljni. Smatram 
da je ovo bila samo jedna jako 
teška nesreća – kaže Landripet te 
dodaje kako je stalno u kontaktu s 
obiteljima štićenika.

Obitelji štićenika
- Neprestano mi zvoni mobitel, zovu 
me obitelji ljudi koji su bili na njezi 
u našem domu i govore mi kako bi 
htjeli da se njihovi najbliži ponovno 
vrate u naš dom. Dio naših štićenika 
izmješten je u dom za starije u 
Loboru, pa me tako zvala obitelj 
jednog od naših štićenika koji je 
tamo završio i rekla mi kako je on 
tamo samo prenoćio i da su ga nakon 
toga odvezli kući jer nisu zadovoljni 
uslugom te da je naš dom hotel s pet 
zvjezdica u odnosu na onaj u Loboru 

– kazala je Landripet.  
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DRŽAVA POOŠTRAVA KRITERIJE: Uskoro u javnu raspravu ide novi Zakon o 
socijalnoj skrbi, koji bi trebao regulirati i domove za starije

Obiteljske domove kontrolirat će 
županija, koja i izdaje dozvolu za rad

Novi Zakon o socijalnoj skrbi 
u vrlo kratkom vremenu bit će 
pušten u javnu raspravu, i među 
ostalim, pooštrit će kriterije 
potrebne zadobivanje dozvole za 
rad obiteljskih domova. Temeljem 
tog zakona, mijenjat će se prateći 
pravilnik koji precizira uvjete pod 
kojim se obiteljski dom može otvoriti. 
Uvest će se nadzor tih domova i on 
će se decentralizirati. Tendencija je 
da za nadzor bude odgovoran onaj 
tko izdaje dozvolu za rad, a to je 
županija, te će županije ubuduće i 
kontrolirati obiteljske domove, piše 
Večernji.hr.

Neadekvatna skrb
Nadzor obiteljskih domova sada 
je pravno potpuno nepokriveni 
kao takav zatamnjeno područje 
u kojem su moguće zlouporabe i 
neadekvatna skrb. Obiteljskim je 
domovima dana mogućnost da se 
uključe u mrežu domova za skrb 
starijih i nemoćnih, odnosno u 
sustav socijalne skrbi, međutim, vrlo 
je malo takvih domova to učinilo. 
Prema nekim podacima, ni dva 
posto. Većina vlasnika obiteljskih 
domova kao što su fizičke osobe, 
vjerske zajednice i ostali, radije radi 
izvan te mreže i sami kreiraju razinu 
socijalne skrbi u svojim domovima 

i cijenu tih usluga te ih ugovaraju 
izravno s obiteljima i skrbnicima 
korisnika. U tom slučaju ne podliježu 
ni kontroli države. Naime, inspekcija 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku sada nije 
obvezna ići u nadzor tih domova 
osim ako ne dobije kakvu prijavu.

Prostorni uvjeti
Za otvaranje obiteljskog doma 
dovoljno je zadovoljiti prostorne 
uvjete da bi od županije privatna 
osoba dobila dozvolu. Obiteljski 
dom u Andraševcu, prema zasad 
dostupnim podacima, nije poštovao 
ni te kriterije, ako je uz glavni objekt 
korisnike smjestio i u dva dodatna 
objekta koji nisu bili prijavljeni, a 
od kojih ovaj koji je izgorio nije 
imao ni adekvatan sustav grijanja 
ni vatrodojave, zbog čega je, sudeći 
prema prvim podacima, i došlo 
do požara. Još gore, ako se pokaže 
da je vlasnica ondje ilegalno 
smjestila pedeset korisnika umjesto 
dopuštenih 20, koliko propisuje 
Pravilnik o minimalnim uvjetima za 
pružanje socijalnih usluga. Inspekcija 
Ministarstva socijalne politike danas 
kreće u nadzor obiteljskog doma u 
Andraševcu. (ZI)  
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KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR JOŠ SE JEDNOM OSVRNUO NA 
SLUČAJ U ANDRAŠEVCU, GOVOREĆI O ODGOVORNOSTI NA KOJOJ “MEDIJI 
INZISTIRAJU” TE O PRIJEDLOGU NOVOG ZAKONA, ZA KOJI, KAŽE, TREBA BITI 
KOREKTAN I REĆI DA JE PREDLOŽEN PRIJE OVE TRAGEDIJE

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar još se jednom osvrnuo na veliku 
tragediju u Andraševcu, u kojoj je 
život izgubilo šest osoba.

- Ponovo koristim priliku da izrazim 
sućut obiteljima stradalih u ovoj 
nezapamćenoj tragediji. Nažalost, 
korisnici društvenih mreža i portali 
su već zaboravili na žrtve, pa se bave 
drugim stvarima i žele nekome silom 
prilijepiti etiketu krivca za ono što se 
dogodilo, iako je ovdje situacija više 
nego jasna. 2012. godine smo dali 
rješenje o ispunjavanju minimalnih 
uvjeta za dom na adresi Dolinska 8 
za osmero korisnika. To je bilo 31. 
siječnja 2012. godine. 7. siječnja 2013. 
godine izdali smo još jedno rješenje 
za proširenje kapaciteta za petero 
korisnika, što znači da je taj dom imao 
dozvolu za rad i smještaj ukupno 13 
korisnika. Kad su se izdavale i jedna 
i druga dozvola, ja uopće nisam bio 
župan, ali to nema nikakve veze, jer 
u nadležnosti Županije je da izdaje te 
dokumente i njih ne potpisuje župan, 
nego resorna pročelnica ili pročelnik i 
kolegice koje su tada radile su izdale 
te papire sukladno zakonu. Možemo li 
biti odgovorni za ovo što se dogodilo, 
kad nitko Županiji nije podnio zahtjev 
da se na toj drugoj adresi uopće 
obavlja takva djelatnost? Mi uopće 
nismo imali saznanja da ondje postoji 
još jedan dom. Sukladno Zakonu o 
socijalnoj skrbi, za samo funkcioniranje 
i kontrolu doma zaduženo je 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, ali za one 
domove koji su prijavljeni. Jer mi 
kad izdamo to rješenje, oni s tim 
rješenjem idu u Ministarstvo i upisuju 
se u Upisnik pružatelja usluga, nakon 
toga su u evidenciji Ministarstva i 
mogu početi raditi. Mi nismo imali 
nijednu primjedbu na rad tog doma, 
iako nam one znaju doći. Primjerice, 
prošle godine dobili smo prijavu za 
jedan drugi dom, i, naravno, mi smo 
je proslijedili nadležnoj inspekciji i 
na temelju toga oni izlaze na teren. 
Isto tako, bilo koja privatna osoba 
ili korisnik same usluge u tom domu 

može podnijeti prijavu inspekciji. 
Uostalom, nitko od korisnika tog 
doma jučer, prekjučer kad se dogodila 
ta tragedija, nije imao nijednu 
primjedbu na rad tog doma, dapače, 
svi su govorili da su imali kvalitetnu 
skrb, da su ljudi bili izuzetno ljubazni 
i korektni prema njima, angažirani, da 
je vladala jedna obiteljska atmosfera 
i upravo zbog toga je ta tragedija još 
veća - kazao je Kolar.

Kontrola dobiti i poreza
Upitali smo ga da li se možda prema 
uplatama poreza, odnosno prihodima 
i dobiti doma “Zelena oaza” moglo 
vidjeti da tamo ima mnogo više od 13 
korisnika.

- Nismo ovdje da prebacujemo krivnju 
jedni na druge. Ne znam detalje kako 
porezni sustav funkcionira i da li je 
Porezna uprava iz toga mogla vidjeti 
za koliki se broj korisnika plaćao 

dom. Ja ne želim prstom upirati ni na 
jednu instituciju jer je ovdje prevelika 
tragedija da se s time igramo. Treba 
vidjeti stvarno što se ovdje dogodilo 
i kako je uopće moguće da je 
sustav tako posložen, a da se od 13 
korisnika došlo na njih više od 40. A 
sada u proceduru ide zakon koji će 
biti napravljen tako da se to više 
nikada ne može dogoditi. A ja i inače 
zagovaram sistem da inspekcije budu 
pod županijama. To sam govorio već 
desetak godina, i to ne bez razloga, 
jer sam radio u sustavu katastra, 
gdje smo vrlo blisko surađivali s 
inspekcijama. Ne može biti u zakonu 
propisano da inspekcija izlazi van 
samo na poziv. Kakvu poruku šaljete 
onda korisnicima bilo koje usluge - 
kao, nitko te neće doći kontrolirati 
ako te nitko ne prijavi. U trenutku 
kad je država donijela odluku da ide 
u legalizaciju bespravno sagrađenih 

objekata, a ja sam tada bio u Saboru, 
predložio sam da se inspekcije vrate 
na razinu županija, kako je i nekad 
bilo. Jer onda inspektori nisu sjedili 
u uredima i čekali poziv, već su bili u 
autima na terenu - kazao je Kolar.
Upitali smo ga i da li je netko iz 
Županije od subote bio u domu na 
adresi Dolinska 8, dakle na lokaciji za 
koju je županijski Upravni odjel izdao 
suglasnost da se tamo može smjestiti 
13 korisnika.
- Nije jer nemamo nadležnost za 
to. Prema informacijama Centra 
za socijalnu skrb Donja Stubica, 
u nedjelju je rečeno da će se u 
ponedjeljak krenuti u premještaj 
korisnika na adresi Dolinska 8. To 
jednostavno nije u mojoj nadležnosti 
i ne mogu to komentirati. U onom 
trenutku kada izdamo rješenje o 
minimalnim uvjetima za početak rada, 
svaka nadležnost nad tim domovima 
za županiju prestaje - odgovara župan.

Približno isti uvjeti
Znači pozdravljate novi zakon?

- Apsolutno. Uvjeti u domovima, bez 
obzira radilo se o domu za starije 
i nemoćne u vlasništvu države ili 
obiteljskom domu, bi ipak približno 
trebali biti isti. U sustavu ne bi smjele 
biti tako velike razlike. Nažalost, da 
se nije dogodila ta tragedija, mi ni 
danas to ne bismo znali. Iako, treba 
biti korektan i reći da je ministrica 
Bedeković, odnosno Ministarstvo 
demografije, obitelji, mladih i 
socijalne politike, to dalo u prijedlog 
zakona prije nego što se dogodila ova 
strašna tragedija. Znači da je struka 
uvidjela da nešto ne štima i da se 
uvjeti moraju mijenjati. Prema tome, 
nakon što zakon prođe prvo i drugo 
čitanje i kad bude na javnoj raspravi, 
gdje se primjedbe i sugestije očekuju 
prvenstveno od struke, i kada se 
zakon donese, morat će se znati koje 
su čije nadležnosti i da nam se takva 
stvar nikada više ne dogodi. No sada, 
ni ja osobno, niti moji pročelnici, ne 
možemo preuzeti odgovornost za 
nešto što jednostavno nismo nadležni, 
bez obzira o koliko teškoj tragediji se 
radi - zaključio je župan. 

“Ni ja, niti moji pročelnici, ne možemo preuzeti 
odgovornost za nešto za što nismo nadležni. 
Sustav ne valja i stoga pozdravljam novi zakon”
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POTPISANI UGOVORI O FINANCIRANJU RADA VATROGASNE ZAJEDNICE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE I HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJE 
STANICE KRAPINE

U Uredu župana potpisani su ugovori 
o financiranju rada Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije i Hrvatske gorske službe 
spašavanje Stanice Krapine. Rad 
županijskog VZ-a u 2020. godini KZŽ 
će sufinancirati s 1,1 milijun kuna, 
a rad HGSS-a Stanice Krapina s 227 
tisuća kuna.

- Naša je stanica ušla u sedmu godinu 
postojanja i ne samo da imamo 
puno posla i da se školujemo, već 
pritom imamo i izuzetnu podršku 
Županije. Ovaj iznos od 227 tisuća 
kuna je višenamjenski, za 20 posto 
nam je povećan godišnji dio za 
funkcioniranje same stanice, dom 
nam je pred završetkom, u trećem 
mjesecu se nadamo da će biti 
otvorenje, pa je tu isto stigla pomoć 
od sto tisuća kuna, kao i vozilo koje 
smo također dobili od Županije. 
Dakle, to je sve zajedno 227 tisuća 
kuna i to je značajna pomoć. Posla 
ima, ove smo godine imali dosta 
potražnih akcija na području 
županije - rekao je pročelnik HGSS–a 
Stanice Krapina Darko Berljak, koji je 
tom prilikom izrazio sućut i iskazao 
žaljenje zbog tragedije koja se u 
subotu dogodila u Domu za starije 
u Andraševcu, gdje je u požaru 
drvenog objekta život izgubilo šest 
osoba.  

Najviše operativaca
Predsjednik VZ-a KZŽ Stjepan 
Skuliber je pak podsjetio kako 

Za zagorsko vatrogastvo Županija izdvojila 
1,1 milijun kuna, a za HGSS 227 tisuća kuna

su u Vatrogasnoj zajednici 
Krapinsko - zagorske županije dvije 
javne vatrogasne postrojbe, 81 
dobrovoljno vatrogasno društvo i 
12 vatrogasnih zajednica općina i 
gradova.

- Zahvaljujem Županiji na izvrsnoj 
podršci, suradnji te praćenju naših 
aktivnosti i programa. Prošle godine 
dobili smo i analitike Hrvatske 
vatrogasne zajednice i mogu reći 
da naša Vatrogasna zajednica ima 
najviše osposobljenih operativnih 
vatrogasaca u odnosu na broj 
stanovnika. Na tisuću stanovnika, 
mi imamo 12,12 operativnih 
vatrogasaca, što zasigurno daje 
doprinos sigurnosti žitelja naše 
županije. Naravno, na tome treba i 
dalje raditi, što nam pokazuje i ova 
tragedija koja se u subotu dogodila 

u Domu za starije u Andraševcu, 
no, moram pritom reći da su i tu 
vatrogasci odradili veliki posao. U 
konkretnom slučaju postojala je 
velika opasnost da se požar proširi 
na glavni objekt, no vatrogasci su 
došli na vrijeme i zaustavili još veću 
katastrofu. Dakle, na nama je i dalje 
zadatak da nabavljamo opremu, 
usavršavamo i osposobljavamo 
vatrogasce, da bismo mogli 
odgovoriti na te izazove. S ovom 
godinom dobili smo i Državni ured 
za vatrogastvo, tako da vjerujem 
da će i s državne razine doći veći 
poticaji - istaknuo je Skuliber.

Najbrži razvoj
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar za zagorske vatrogasce i 
djelatnike HGSS-a ima samo riječi 

hvale.
- Čestitam HGSS-u na sjajno 
obavljenom poslu u prošloj godini, 
krapinska stanica jedna je od onih 
u Hrvatskoj koje se najbrže razvijaju, 
koja će uskoro imati svoj dom, a 
vodimo i brigu o tome da budu 
sjajno opremljeni i s opremom 
nastojimo pratiti to njihovo osobno 
znanje i stalnu edukaciju. 60 tisuća 
kuna za redovno poslovanje, 67 
tisuća kuna leasing rata za vozilo 
i sto tisuća kuna za opremanje i 
dovršetak same zgrade, s time da 
ćemo to popratiti i sljedećih godina, 
da se prostor adekvatno opremi. 
Što se tiče Vatrogasne zajednice, 
oni iz dana u dan dokazuju da su 
izuzetno dobro opremljeni i da 
obavljaju sjajan posao, ne samo 
prilikom požara, nego i raznih dugih 
nepogoda i upravo su vatrogasci prva 
snaga na koju se ja kao župan mogu 
osloniti. Kad sam došao na mjesto 
župana, sredstva za vatrogastvo 
iznosila su 665 tisuća kuna, sad 
smo na 1,1 milijun kuna, s time da 
svake godine još van tih sredstava 
kupimo dio opreme. Što se tiče 
nabave nove opreme, želja nam je 
stvoriti sustav u kojem će Vatrogasna 
zajednica zajedno s profesionalnim 
vatrogasnim postrojbama određivati 
prioritete za kupnju nove opreme 
prema broju intervencija - zaključio 
je Kolar. (ab, jj) 
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OGLAS ZA POSAO

RUKOVODITELJA SEKTORA PRAVNIH, KADROVSKIH I OPĆIH POSLOVA (m/ž)  – 
VII stupanj, diplomski studij, pravni smjer,  2 godine radnog iskustva, neodređeno 
vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

TEHNOLOGA PROIZVODNJE (m/ž), - VI stupanj, dodiplomski studij, strojarski, 
elektrotehnički ili kemijsko-tehnološki smjer, 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

STROJOBRAVARA U ODRŽAVANJU (m/ž) –  V, IV ili III. stupanj, svih strojarskih 
i sličnih  profila, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme , 
pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

ELEKTRIČARA U ODRŽAVANJU (m/ž) – V,IV ili III.stupanj, svi elektro i podudarni 
profili, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 
mjeseci, 1 izvršitelj

VOZAČA  KAMIONA (m/ž) –  III. stupanj odnosno vozačka dozvola B i E kategorija, 
KOD 95, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 
6 mjeseci, 1 izvršitelj

POMOĆNE RADNIKE U PROIZVODNJI  (m/ž) – I. stupanj, interno osposobljavanje, 
10 izvršitelja,  zbog znatno povećanog obima poslovanja

Krajnji rok za ponude 31.siječanj 2020.g. Ponude slati na info@strazaplastika.hr ili na 
adresu: Stražaplastika d.d. Hum na Sutli 123, p.p. 6. , 49231 Hum na Sutli.

Zbog povećanog obujma posla, 
Stražaplastika d.d. iz Huma na Sutli traži:
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IZ GRADA PREGRADE POZIVAJU:

Dostavite svoje prijedloge za dodjelu javnih priznanja
Grad Pregrada svake godine povodom 
Dan grada dodjeljuje javna priznanja 
zaslužnim građanima, udrugama 
ili ustanovama, pa je tim povodom 
objavljen poziv za dostavu prijedloga 
za dodjelu priznanja.

Gradsko vijeće
Odluku o dodjeli javnih priznanja, na 
prijedlog gradonačelnika, donosi 
Gradsko vijeće, a može se dodijeliti 
jedno od sljedećih javnih priznanja: 
Zahvalnica, koja se dodjeljuje “za 
osobite uspjehe u razvoju društvenih 
odnosa i unaprjeđenje gospodarstva, 
obrazovanja, znanosti, kulture, 
tjelesne kulture, zdravstva, socijalne 
skrbi, odnosno drugih djelatnosti”; 
Diploma, koja se dodjeljuje “za 
osobite uspjehe u razvoju društvenih 
odnosa i unaprjeđenju djelatnosti 
gospodarskog i društvenog života 
grada Pregrade”; Plaketa, koja se 
dodjeljuje “za osobite uspjehe u razvoju 

Mreža udruga Zagor zajedno s 
EVS volonterom iz Španjolske 
organizira kratak neformalan i 
besplatan tečaj španjolskoj jezika 
za početnike. Tečaj će se  tijekom 
veljače i ožujka održavati u Centru 

za mlade Krapinsko – zagorske 
županije u Zaboku. Organizatori 
poručuju kako se mogu prijaviti svi, 
od 15 do 35 godina, a predavanja 
će se održavati dva puta po sat 
vremena, tijekom radnog tjedna 

u poslijepodnevnim satima. 
Napominju kako se svi zainteresirani 
za tečaj mogu prijaviti putem 
linka https://docs.google.com/
forms/d/e/1FAIpQLSftQknG50raW-
U n w x m E K 4 6 D U _

Ta i j z g k n l U l U D t V n r H a k x G x g /

closedform najkasnije do 24. siječnja. 

Tečaj će voditi EVS volonter Jorge, te 

će radni jezik osim španjolskog biti 

engleski.  (ZI) 

“POKAŽI KOLIKO (NE) ZNAŠ JEZIK IZ SERIJA“
Mreža udruga Zagor za sve od 15 do 35 godina, 
organizira besplatan tečaj španjolskog jezika

društvenih odnosa i unaprjeđenju 
gospodarstva, obrazovanja, znanosti, 
kulture, zdravstva, socijalne skrbi 

odnosno drugih djelatnosti od 
posebnog interesa za grad Pregradu” i 
Povelja počasnog građanina dodjeljuje 

se onim osobama “koje su svojim 
radom, političkim, znanstvenim, 
odnosno drugim djelovanjem 
značajno pridonijele napretku i ugledu 
Grada Pregrade”.

Do 15. veljače
Prema Odluci, može se dodijeliti pet 
zahvalnica i pet diploma, tri plakete 
i jedna povelja počasnog građanina. 
Prijedlog za dodjelu priznanja mora 
biti pismeno obrazložen i sadržavati 
životopis kandidata, tijek njegova rada 
i ostvarenih rezultata te obrazloženje 
razloga predlaganja ako je riječ o 
pojedincu, odnosno, osnovne podatke 
o ustroju i djelatnosti, ostvarene 
rezultate rada, obrazloženje razloga 
predlaganja ako je riječ o pravnoj osobi. 
Prijedlozi za dodjelu priznanja mogu 
se dostaviti do 15. veljače na adresu 
Grad Pregrada, Josipa Karla Tuškana 2, 
49218 Pregrada ili osobno. (jj) 
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JOŠ DANAS I SUTRA: ODAZOVITE SE I MOŽDA NEKOME SPASITE ŽIVOT

U SKLOPU PROJEKTA “PREVENCIJA I LIJEČENJE DEMENCIJE“

Počela akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi u organizaciji GDCK-a Zlatar

U Humu na Sutli održano predavanje 
pod nazivom“Zaboravljanje i/ili 
demencija“ te likovna radionica

Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar, 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu, ovog tjedna 
organizira redovnu akciju darivanja 
krvi. Trodnevni ciklus počeo je jučer, 
kada se krv mogla dati u Srednjoj 
školi Konjščina. Danas se krv može 
darivati u Srednjoj školi u Zlataru, a 
u srijedu, 15.siječnja u ambulanti u 
Zlatar Bistrici. Akcije traju od 10 do 
18 sati. (ZI) 

U prostorima Općine Hum na Sutli 
održane su aktivnosti u sklopu 
projekta “Prevencija i liječenje 
demencije“. Tako je predavanje pod 
nazivom “Zaboravljanje i/ili demencija“ 
održala specijalistica neurologije Jasna 
Tumpić Jaković.

Staračka zaboravljivost
Osim o demenciji, vrstama 
demencije i promjenama 
uzrokovanim demencijom, pričalo 
se i o prirodnom procesu starenja, 
o fizičkim, neurološkim i psihičkim 
promjenama koje starenje obuhvaća, 
te o benignoj staračkoj zaboravljivosti 
kao i razlici između demencije i 
uobičajene staračke zaboravljivosti. 
Nakon predavanja, slijedila je likovna 
radionica koju je održala Mirjana 
Drempetić H. Smolić, gdje su se svi 
prisutni imali prilike okušati u crtanju 
ugljenom te u modeliranju gline.
U sklopu projekta održat će se ukupno 
20 predavanja i 20 radionica, a sve 
u svrhu podizanja informiranosti i 

znanja o sprečavanju pojave bolesti, 
samom razvitku i liječenju demencije 
te pružanju adekvatne skrbi i pomoći 
oboljelim dementnim osobama. 
Ciljane skupine su osobe starije 
životne dobi, zatim osobe koje boluju 
od nekog oblika demencije, članovi 
njihove obitelji te njegovatelji i osobe 
koje vode brigu i pružaju skrb takvim 
bolesnicima.

Predavanja i radionice
Iz Općine pozivaju sve zainteresirane 
na sudjelovanje u sljedećim 
aktivnostima, čiji će raspored kao 
i teme predavanja biti redovito 
objavljivani na Internet stranici općine 
Hum na Sutli. Napominju isto tako, 
kako su sva predavanja i radionice 
besplatne.   (jm) 
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RADOVI VRIJEDNI 307 TISUĆA KUNA

Na području općine Gornja Stubica 
asfaltirana je općinska nerazvrstana 
cesta NC-1-002 u naselju Dubovec, 
od kapele sv. Marije do zaseoka 
Cveki. Dužina asfaltirane ceste 
iznosi 500 metara, dok je širina 2,7 
metara plus bankina, a izvršeni su 
pripremni radovi i ugradnja asfalta. 
Izvođač radova po provedenom 
javnom natječaju je tvrtka “Colas 
Hrvatska d.d.”, a ugovorena 
vrijednost radova s PDV-om iznosi 
307.246 kuna.
Asfaltiranjem navedene ceste 
omogućen je mještanima zaseoka 
Cveki bolji i lakši pristup prema 
naselju Dubovec, mjesnom groblju 
i kapeli sv. Marije u Dubovcu te 
prema Gornjoj Stubici.  (jm) 

GORNJA STUBICA: Asfaltirano 500 metara 
nerazvrstane ceste u naselju Dubovec

https://www.zagorje-international.hr/
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ZAINTERESIRANA AMATERSKA KAZALIŠTA I KAZALIŠNE SKUPINE MOGU SE 
PRIJAVITI DO 31. SIJEČNJA

Otvorene prijave za 60. po redu Festival 
hrvatskih kazališnih amatera u Vodicama
Hrvatski sabor kulture otvorio je 
prijave za jubilarno 60. izdanje 
Festivala hrvatskih kazališnih amatera. 
Smotra najboljih godišnjih amaterskih 
kazališnih ostvarenja ove će godine 
svoj 60. rođendan slaviti u Vodicama, 
tijekom dva festivalska vikenda i to 
od 22. do 24. svibnja te od 29. do 31. 
svibnja. U bogatom šestodnevnom 
dramskom programu nastupit će 
amaterska kazališta iz gotovo cijele 
Hrvatske, sukladno odabiru izbornika 
Festivala.
Zainteresirana amaterska kazališta i 
kazališne skupine mogu se prijaviti 
do 31. siječnja 2020. ispunjavanjem i 
slanjem prijavnice, a više informacija 
o Festivalu i prijavama dostupno 
je na službenoj Internet stranici 
Hrvatskog sabora kulture. Festivalu 
prethode županijske selekcije na 
kojima će izbornici do 19. travnja 
2020. pogledati i vrednovati sve 
prijavljene predstave i odabrati 
najbolje kazališne skupine, koje će u 
festivalskom programu predstavljati 
svoju županiju i boriti se za festivalske 
nagrade u devet kategorija. (ZI) 

U SUBOTU PROSLAVA VINCEKOVA U MARIJI BISTRICI

Udruga vinogradara Marija Bistrica 
u subotu organizira proslavu 
Vincekova. Program počinje u 12 
sati, okupljanjem sudionika na Trgu 
pape Ivana Pavla II. Nakon pozdrava 
organizatora, u planu je odlazak do 
lokacije ceremonije, koja će se ove 
godine održati u Škrlčevini, u kleti i 
vinogradu Josipa Frajtaka. Blagoslov 
trsja vodit će ceremonijal meštar 
Štef Pepelnjak, a nastupit će Limena 
glazba KUD-a “Lovro Ježek” i Udruga 
kuburaša Marija Bistrica. Nakon 
ceremonije, posjetitelje očekuju 
kobasice i vino po promotivnim 
cijenama te nastup grupe Slemberi. 
(jm) 

Blagoslov trsja vodit će ceremonijal meštar 
Štef Pepeljnjak, a posjetitelji će moći uživati 
u kobasicama, finoj kapljici  i dobroj glazbi
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OVE GODINE, MKN ĆE PROSLAVITI JUBILARNI DESETI ROĐENDAN I DOČEKATI 
MILIJUNTOG POSJETITELJA

Muzej krapinskih neandertalaca je 
u 2019. godini obišlo 118.559 osoba, 
što ukazuje na to da posjećenost 
ne opada, a stalni muzejski postav 
te zanimljive izložbe i interaktivni 
edukativni programi itekako privlače 
brojne posjetitelje različite dobi i 
profila, poručili su iz MKN-a. Najčešći 
su grupni posjeti učenika u sklopu 
školskih izleta i terenske nastave, 
ali Muzej uvelike posjećuju i brojne 
obitelji s djecom te grupe odraslih 
i umirovljenika. Posjetitelji u Muzej 
dolaze iz različitih dijelova Hrvatske, 
ali i iz gotovo svih dijelova svijeta, o 
čemu svjedoči 12.211 evidentiranih 
stranih gostiju. Uz stalni postav i 
Nalazište Hušnjakovo, sveukupno 
30.290 posjetitelja je tijekom 
2019. godine razgledalo nekoliko 
atraktivnih izložbi: “Savršenstvo 
evolucije: RAZOTKRIVANJE“ , “Svijet 
soli“ i “Zbirka, a ne zbrka“, koje su 
postavljene u staroj Kneippovoj 
zgradi te “Nositelji Oznake europske 
baštine“, koja je postavljena u 
vanjskom muzejskom prostoru.

120 godina
Kroz cijelu godinu se obilježavala i 
120. godišnjica otkrića krapinskog 
pračovjeka, a među brojnim 
aktivnostima koje su organizirane, 

REKORDNA GODINA: Kroz Muzej krapinskih 
neandertalaca lani prošlo 118.559 posjetitelja

osobito je značajna izložba “120 
godina krapinskog pračovjeka“, koja 
je postavljena u Prirodoslovnom 
muzeju u Dubrovniku, a koju je 
posjetilo 21.678 domaćih i stranih 
posjetitelja. U brojnim edukativnim 
programima, interaktivnim 
radionicama i igraonicama 
sudjelovala su 2602 posjetitelja. 
Uz brojne školske grupe koje su 

sudjelovale u radionicama kroz cijelu 
godinu, također su organizirani 
programi u koje su se uključili 
djeca i mladi iz lokalne zajednice. 
Uz već tradicionalne “Zimske 
radionice i igraonice“ i “Ljetnu 
geološku školu“, prošle je godine 
sa Školom za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok realiziran 
i program “S NEANDERTALCEM u 

umjetnosti i dizajnu“, u sklopu kojeg 
je postavljena i izložba u Gradskoj 
galeriji Zabok. Ostvarena je i suradnja 
sa zagrebačkim knjižnicama, pa su 
u Knjižnici Vrapče za djecu održane 
radionice i predavanje, a u Knjižnici 
Božidara Adžije postavljena izložba 

“Europa počinje u Krapini“.

Modna revija
Uz 120. obljetnicu otkrića, koja je i 
službeno obilježena 23. kolovoza, 
kada je u suradnji s Turističkom 
zajednicom grada Krapine 
organiziran koncert Big banda 
Hrvatske liječničke komore te 
modna revija “Krapinski pračovjek“, 
u Muzeju su organizirane i brojna 
druga događanja i manifestacije, 
ostvarene su suradnje s udrugama, 
društvima i različitim ustanovama. 
Također, sukladno najnovijim 
znanstvenim otkrićima vezanima 
uz život krapinskih neandertalaca, 
krajem godine je nadopunjen i stalni 
postav Muzeja, koji će zasigurno 
i dalje privlačiti brojne turiste. 
Uspješni rezultati i ove lijepe brojke 
poticaj su za još produktivniju 2020. 
godinu, kada će Muzej krapinskih 
neandertalaca proslaviti 10 godina 
svoga rada te dočekati milijuntog 
posjetitelja.  (ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ODRŽANE 15. ZIMSKE RADIONICE I IGRAONICE U MUZEJU KRAPINSKIH 
NEANDERTALACA

U Muzeju krapinskih neandertalaca 
održane su 15. Zimske radionice 
i igraonice, program namijenjen 
djeci predškolske dobi i učenicima 
osnovnih škola. Program se ove 
godine, zbog skraćenih zimskih 
praznika i nadoknade nastave, 
održavao subotama, 4. i 11. siječnja 
kada su se u radionice uključila 
djeca iz Krapine, Zaboka, Đurmanca, 
Zagreba i Vodica.
U sklopu programa su organizirane 
i radionice za djecu krapinskog 
Dječjeg vrtića “Gustav Krklec“, koje 
su se održale u petak, 3. i 10. siječnja. 
Uz obilazak stalnog postava Muzeja 
i Nalazišta Hušnjakovo, djeca su na 
interaktivan i kreativan način, kroz 
igru i druženje, učila o prapovijesti, 
dinosaurima, životu krapinskog 
pračovjeka, mineralima i fosilima. 
Sponzor ovogodišnjih Zimskih 
radionica i igraonica je INA čime se 
i u 2020. godini nastavila uspješna 
suradnja Muzeja krapinskih 
neandertalaca i INA Kluba volontera. 
(ZI)  

ZABAVNI ZIMSKI PRAZNICI: 
Djeca na interaktivan i kreativan način, kroz igru 
i druženje, učila o životu krapinskog pračovjeka
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PRIJAVITE SVOJ PROGRAM ILI PROJEKT DO 7. VELJAČE!

U Uredu župana održana je 
konferencija za medije na temu 
Javnog poziva za predlaganje 
programa i projekata za Program 
javnih potreba u kulturi KZŽ za 2020. 
godinu.
Javni poziv objavljen je na 
internetskoj stranici Krapinsko 

– zagorske županije 8. siječnja 
i otvoren je do 7. veljače. U 
proračunu je za ovu namjenu 
osigurano ukupno 885.000 kuna i to 
za manifestacije u kulturi, izdavačku 
djelatnost te za obnovu i zaštitu 
spomeničke i nematerijalne baštine. 
Najmanji iznos koji se dodjeljuje je 
tri tisuće kuna, a najveći 25 tisuća 
kuna. Prijavitelj na Javni poziv može 
prijaviti najviše dva programa/
projekta po prioritetnom području, 
a ukupno najviše njih četiri.

Zahvala Ministarstvu
- Naravno da u sportu i kulturi nikad 
nema dovoljno novca, međutim, mi 
smo uspjeli svake godine ili nešto 
povećati sredstva ili ostati na istoj 
razini. Isto tako, treba zahvaliti 
Ministarstvu kulture Republike 
Hrvatske koje ima senzibilitet za 
kulturne programe na području 
Krapinsko - zagorske županije i 
bez njihove velike pomoći, mi ne 
bismo bili u mogućnosti te objekte 
zadržati u funkciji i eventualno im 
dati neke nove sadržaje. Članovi 
našeg Kulturnog vijeća, koji provode 
stručno vrednovanje prihvatljivih 
prijava koje ispunjavaju uvjete 
Javnog poziva, su vrsni stručnjaci 
u svojem poslu i prijedloge koje od 
njih dobijem, to i potpisujem - rekao 
je krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.  
Pravo podnošenja prijava na Javni 
poziv imaju: javne ustanove u 
kulturi, umjetničke organizacije, 
samostalni umjetnici, udruge, 
pravne i fizičke osobe koje obavljaju 
djelatnost u kulturi, pravne i fizičke 
osobe koje obavljaju djelatnost 
zaštite i očuvanja kulturnih dobara 
i arheološke baštine, pravne i fizičke 
osobe koja obavljaju gospodarsku 
djelatnost, javne ustanove koje 

Županija dodjeljuje 885.000 kuna za 
manifestacije u kulturi, izdavačku 
djelatnost te za obnovu i zaštitu 
spomeničke i nematerijalne baštine

obavljaju djelatnost iz područja 
znanosti, javne ustanove koje 
obavljaju djelatnost odgoja i 
obrazovanja, jedinice lokalne 

samouprave, turističke zajednice, 
vjerske zajednice i ostale fizičke 
osobe (građani).
Zamjenica župana za društvene 

djelatnosti Jasna Petek govorila je 
o promjenama u Pravilniku koje su 
uvedene ove godine.

Dvostruki način
- Slušajući komentare naših korisnika, 
obrasci su stavljeni u Wordu, a ne 
Excelu. Možda najvažnija promjena 
je u području financiranja, pa 
ćemo tako od ove godine nakon 
potpisivanja ugovora imati dvostruki 
način dodjele sredstava. Jednokratno, 
za sve one koji će dobiti potporu do 
deset tisuća kuna i dvokratno, za 
one koji će dobiti od deset do 25 
tisuća kuna, i to na način da će se 
po potpisivanju ugovora dobiti 50 
posto sredstava i u trećem kvartalu 
ove godine preostalih pedeset posto 
sredstava, odnosno, ako će program 
ili projekt završiti ranije, po završetku 
aktivnosti. Jasno je naznačeno i 
dvostruko financiranje. Dakle, neka 
aktivnost može se financirati iz dvaju 
izvora ako je u tablici proračuna 
vrlo jasno naznačeno za koji dio 
aktivnosti se potražuju sredstva iz 
jednog izvora, a za koji dio aktivnosti 
iz drugog izvora. Također, moguće je 
financirati i fazu određene aktivnosti 
ili projekta - rekla je Petek.
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, šport 
i tehničku kulturu Mirjana Smičić 
Slovenec najavila je da će se u 
ponedjeljak, 20. siječnja, u zabočkoj 
Zelenoj dvorani s početkom u 17.30 
sati održati radionica kako bi se 
prijaviteljima olakšala prijava na 
natječaj.
Sva pitanja vezana uz prijavu 
projekata mogu se postaviti putem 
elektroničke pošte na e-mail adresu: 
kultura@kzz.hr, najkasnije do 
22. siječnja 2020. godine. U cilju 
jednakog tretmana svih prijavitelja, 
pitanja i odgovori bit će objavljeni 
na mrežnim stranicama Krapinsko - 
zagorske županije najkasnije do 27. 
siječnja 2020. godine.   (ab, jj) 

Mirjana Smičić Slovenec
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JEDINSTVENA ATRAKCIJA U ZABOKU, ALI I ŠIRE

U sklopu programa rada zabočkog 
Dječjeg gradskog vijeća, a u okviru 
projekta “Prebaci na volontiranje!”, 
provode se različite volonterske 
akcije. U veljači 2019. godine, bio 
je otvoren natječaj LAG-a “Zagorje-
Sutla” #ajmoLAG, koji potiče 
volonterske inicijative i akcije, pa se 
Društvo Naša djeca Zabok prijavilo 
na natječaj s idejom #štokrlinzasve 
dječjih vijećnika i vijećnica, kojima 
su se priključili forumaši DND-a 
Zabok. Na spomenutom natječaju, 
DND je dobio financijska sredstva za 
izradu “štokrlina za sve”.

Točka susreta
Naime, članovi DGV-a su primijetili 
kako su ljudi danas sve više zatvoreni 
u sebe, često gledaju ekrane 
pametnih mobitela/tableta te su 
došli na ideju #štokrlinzasve, koji 
bi bio jedinstvena točka susreta, 
stvaranja novih prijateljstava, ali 
prije svega poticaj za međusobno 
druženje i razvijanje socijalnih 
vještina. Uz pomoć voditeljica 
Dječjeg foruma i volonterki DND-a 
Zabok, cijelo se ljeto razvijala ideja 
izvedbe dječjeg prijedloga, a u samu 
realizaciju izrade uključila se Udruga 
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog 
rata Krapinsko - zagorske županije. 
Također su dječji vijećnici i 
forumaši u svibnju 2019. posjetili 

Mališani na Trgu K. Š. Đalskog 
postavili #štokrlinzasve

gradonačelnika Zaboka kako bi mu 
prezentirali svoju ideju i prijedlog 
pozicije na kojoj bi se štokrlin 
postavio. Dogovoreno je da će to 
biti na Trgu K. Š. Đalskog, između 

table “Grad Zabok – prijatelj djece“ 
i panoa koji već dugi niz godina 
oslikava DND Zabok.
Nakon izrade štokrlina, koji je 
napravljen u kombinaciji metala i 

drveta, i to u većim dimenzijama 
kako bi bio zanimljiviji i upečatljiviji 
te kako bi što više djece moglo na 
njemu sjediti, krenulo je bojanjem 
i oslikavanje te pisanje pozitivnih 
poruka u prostorijama DND-a Zabok. 
Ideja i cilj koji su prezentirani prilikom 
postavljanja štokrlina prošle subote, 
jest da se iz ladica koje se nalaze u 
štokrlinu izvuče pozitivna i lijepa 
poruka koju su ostavili klinci iz DGV-a 
i Dječjeg foruma te da se na taj način 
razveseli i uljepša dan svima koji 
prolaze trgom. Također je ideja da 
se fotografira na štokrlinu i objavi 
fotografija na nekoj društvenoj 
mreži, a bit će tu i mogućnost da 
djeca i građani napišu svoje poruke 
i ostave ih u ladici.

Oduševljeni idejom
- Svi koji su nam se priključili na 
postavljanju, zajedno s našom 
zamjenicom gradonačelnika, bili su 
oduševljeni našom idejom, lijepim, 
pozitivnim i zabavnim porukama 
koje su izvukli i jako smo sretni što 
smo im uljepšali dan, a zasigurno je 
#štokrlinzasve jedinstvena atrakcija, 
ne samo u Zagorju nego i u Hrvatskoj 

- poručuju iz DND-a Zabok. (jj) 
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NIJE USPJELA U NAJVEĆEM MEČU KARIJERE: Zlatarščanka Ivana Habazin izgubila 
je meč od Amerikanke Claresse Shields i tako nije uspjela postati prvakinja svijeta po 
WBO i WBC verziji u supervelter kategoriji

Zlatarščanka Ivana Habazin u 
Atlantic Cityju nije uspjela postati 
prvakinja svijeta po WBO i WBC 
verziji u supervelter kategoriji te 
je tako izgubila najveći meč svoje 
profesionalne boksačke karijere, 
piše Gol.hr. 

Jednoglasna odluka
Amerikanka Claressa Shields bila je 
bolja i zasluženo je slavila u borbi za 
naslov prvaka svijeta u supervelter 
kategoriji po WBO i WBC verzijama. 
Od nje je bolja bila Amerikanka 
Claressa Shields. Ona je slavila 
jednoglasnom sudačkom odlukom, 
u meču u kojem je dobila svih 10 
rundi. Habazin je pokušavala, dala je 
sve od sebe, ali Shields je uvjerljivo i 
zasluženo slavila.
Amerikanka se pokazala kao preveliki 
zalogaj za nasu boksačicu, koja nije 
bila prava prijetnja u nijednom 
trenutku. Prvih pet rundi Habazin je 
bila konkurentna, ali je izgubila sve 

“Bilo je teško. Imala sam plan, 
ali nisam ga ostvarila. Čestitam 
suparnici, vratit ću se jača!”

runde. U šestoj ju je Shields, nakon 
snažnih udaraca u tijelo, poslala u 
knock-down i sutkinja je brojala do 
osam. U sedmoj rundi je još jednom 
bila u problemima, ali je preživjela, 
a isto se ponovilo i u osmoj rundi.
U preostale dvije runde Shields 
je samo odradila posao do kraja i 

osvojila dva nova pojasa prvakinje 
svijeta.

Ispisala povijest
-  Razočarana sam. Bilo je teško. Imala 
sam plan, ali nisam ga ostvarila. 
Čestitam suparnici. Vratit ću se jača 
- izjavila je Habazin, koja se za ovaj 

meč pripremala gotovo godinu dana 
nakon što je dvaput otkazan.
Shields je tako oborila rekord Vasilija 
Lomačenka, koji je nakon samo 12 
mečeva postao prvak svijeta u tri 
težinske divizije. Shields je za isti 
pothvat trebala svega 10 mečeva.
(ZI) 
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BRAVO! ODLIČAN REZULTAT NA NAJJAČEM FUTSAL TURNIRU ZA MLAĐE UZRASTE

SPORT I REKREACIJA ZA SVE DOBNE SKUPINE: Igrači bacanjem letećih diskova u što manje pokušaja 
trebaju pogoditi disc golf koš

Mladi nogometaši iz Đurmanca 
treći na Zagreb Winter Cupu

U sklopu Sportsko - rekreativne udruge 
Zagorje, osnovan Disc golf klub S.R.U.Z.

Na jučer završenom Zagreb 
Winter Cupu, najjačem futsal 
turniru za mlađe uzraste, članovi 
Sportskog društva Đurmanec 
pod vodstvom Mihaela Pospiša i 
njegovog pomoćnika Jurice Škrleca 
osvojili su odlično treće mjesto i 
pokazali da se u konkurenciji do 
17 godina u Hrvatskoj lako nose s 
najboljima. U krcatoj dvorani ŠD-a 
Peščenica u Zagrebu, prikazali 
su respektabilnu igru i zrelost te 
na krilima raspoloženih Pavića i 
Artića te sveprisutnog Vidovića 
stigli do visoke pobjede 6-1 nad 
ekipom EcuSat ChipThunninga. 
Izniman je to i povijesni rezultat 
za mladiće iz Đurmanca, pogotovo 
zato što su svi rođeni 2003. ili 
2004. godine, dok je mogućnost 
igranja u toj kategoriji bila za igrače 
2002. godište i mlađi. Nogometaši 
iz Đurmanca su u konkurenciji 
polufinalista i sudionika završnice 
bili najmlađa momčad i u “al pari” 
utakmici polufinala primili pogodak 
pet sekundi prije kraja utakmice što 
je, kasnije se pokazalo, pobjedniku 
turnira bilo vrijedno pobjede i 

Na Skupštini Sportsko - rekreativne 
udruge Zagorje iz Zaboka, osnovan 
je Disc golf klub S.R.U.Z., koji se 
nalazi u ustrojstvenom dijelu 
udruge. Novoosnovani klub 
započeo je s radom ove nedjelje, a 
osnovan je s namjerom da  privuče 
što veći broj građana, kako bi se 
počeli baviti ovim sportom koji je  
prilagođen za sve uzraste. Način 
i pravila igre disc golfa slični su 
klasičnom golfu, samo što umjesto 
udaranja loptice štapom, igrači 
bacanjem posebnih letećih diskova, 
odnosno, frizbija pokušavaju 
pogoditi disc golf koš u što manje 
bacanja. Teren za disc golf postavlja 
se na različitim površinama od 
livada, šume ili parka, a isto tako 

za trening može poslužiti i sportska 
dvorana, kada su u pitanju loše 
vremenske prilike. Osnovna oprema 
potrebna za igru su plastični ili 

gumeni diskovi različitih težina i s 
različitim karakteristikama leta.
Novoosnovani Disc golf klub 
S.R.U.Z. bio je pozvan na Skupštinu 

Hrvatskog flying disc saveza koja 
se održala u Varaždinu te se ove 
godine očekuje da S.R.U.Z. postane 
članicom saveza. (jm) 

laganog posla u finalu utakmice za 
potvrdu prvaka. Za SD Đurmanec 
su nastupili: Dorian Vincelj, Lovro 
Pavić, Mateo Antolić, Niko Vidović, 
Branko Artić, Ivan Erdelić, Luka 
Bogović, Jurica – Renato Bogović, 
Karlo Sušec te braća Filip i Karlo 
Pavlinić. (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
VIKEND AKCIJA: ZAGORSKA POLICIJA TIJEKOM POJAČANOG 
NADZORA U PROMETU UTVRDILA 88 PROMETNIH PREKRŠAJA

Prošlog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske evidentirana su tri kaznena 
djela, sedam prometnih nesreća i 
jedan prekršaj. Evidentirano je jedno 
kazneno djelo teške krađe, jedno 
kazneno djelo krivotvorenja isprave 
i jedno kazneno djelo nametljivog 
ponašanja.
Policijski su službenici tijekom 
vikenda obavili očevid kod sedam 
prometnih nesreća. Šest prometnih 
nesreća bilo je s materijalnom 
štetom. Dvije su se dogodile u 
Velikom Komoru, općina Mače, i 
jedna u Globočecu, općina Marija 
Bistrica, uslijed neprilagođene 

brzine, zatim jedna u Strmcu 
Sutlanskom, općina Kraljevec na Sutli, 
zbog držanja vozila preblizu desnom 
rubu kolnika, u Donjoj Stubici, 
uslijed nepropisne radnje vozilom 
i Klenovcu Humskom, općina Hum 
na Sutli, zbog nekretanja vozilom 
sredinom obilježene prometne 
trake.
U prometnoj nesreći do koje je došlo 
u Radoboju zbog nedržanja vozila 
uz desni rub kolnika, oba vozača 
zadobila su lakše tjelesne ozljede, 
a isto tako jednom od vozača 
izmjereno je 1,93 promila alkohola 
u organizmu. (jj) 

POŽAR VIKENDICE U HRUŠEVCU

Uslijed prijenosa topline 
s dimnjaka, došlo do 
nagorijevanja oplate i izolacije

U subotu oko 18 sati u vikend kući u 
Hruševcu došlo je do nagorijevanja 
oplate i izolacije uslijed prijenosa 
topline s dimnjaka. Požar su 
ugasili pripadnici Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe Zabok 

i Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Donja Stubica. Nastala je 
materijalna šteta od nekoliko tisuća 
kuna, a u požaru, na sreću, nije bilo 
ozlijeđenih osoba (jj) 

PROŠLOG VIKENDA ZAGORSKI POLICAJCI OBAVILI OČEVID 
KOD SEDAM PROMETNIH NESREĆA

U Radoboju ozlijeđena dvojica 
vozača, jednom od njih izmjereno 
1,93 promila alkohola u krvi

Sedam vozača bilo pod utjecajem 
alkohola, najveća izmjerena 
brzina bila je 123 kilometra na sat

Proteklog vikenda na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, 
proveden je pojačani nadzor 
u prometu. Utvrđeno je 88 
prometnih prekršaja, od čega 
sedam prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
13 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, 12 prekršaja 

nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
tri prekršaja nepropisne upotrebe 
mobitela tijekom vožnje, osam 
prekršaja pješaka i 45 ostalih 
prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod 
vozača iznosila je 1,93 promila, a 
najveća brzina kretanja vozila 123 
kilometara na sat. (jj)  

NADZOR KRETANJA PJEŠAKA, BICIKLISTA I VOZAČA

U samo šest sati, zagorski 
su policajci u petak utvrdili 
ukupno 38 prometnih prekršaja
Tijekom provođenja preventivno - 
represivne akcije nadzora kretanja 
pješaka, biciklista i vozača, službenici 
Policijske uprave krapinsko - zagorske 
su u petak od 16 do 22 sata utvrdili 
ukupno 38 prometnih prekršaja, 
od čega je bilo osam prekršaja 
pješaka, dva prekršaja vožnje pod 
utjecajem alkohola, osam prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, dva 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 

vozila, jedan prekršaj nepropisnog 
pretjecanja, jedan prekršaj nedavanja 
pokazivača smjera, jedan prekršaj 
prolaska kroz crveno svjetlo, dva 
prekršaja nepropisne upotrebe 
mobitela tijekom vožnje, četiri 
prekršaja nepoštivanja prometnog 
znaka i devet ostalih prekršaja. Najveća 
izmjerena koncentracija alkohola kod 
vozača iznosila je 1,53 promila. (jj) 

FOTO: DVD Donja Stubica
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR 
/ KA
Poslodavac: LJEKARNE ZUBIĆ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.1.2020.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: VINCEK D.O.O. ZA 
PRIJEVOZ PUTNIKA, TRGOVINU 
I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
REFERENT / ICA U OBRAČUNU 
PLAĆA
Poslodavac: BD SAVJETOVANJE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

-----------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
SERVISIRANJU VATROGASNIH 
APARATA
Poslodavac: PEER d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
POŠTAR / POŠTARICA ZA OPĆU 
DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom 
Sveti Nikola Dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA - 
MONTER / KA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. 
za proizvodnju PVC i ALU sto-
larije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.1.2020.

-----------

GRAFIČKI TEHNOLOG / INJA
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.1.2020.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.1.2020.

-----------
ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: ETI INŽENJERING 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

-----------
EKONOMSKI SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: “VATROZAŠTITA”, 
servis i prodaja vatrogasnih 
aparata i opreme i trgovina, 
Željko Fruk, Zabok, Prilaz dr. F. 
Tuđmana 7b
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

-----------
POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / 
KA RADNIK / CA VISOKOGRAD-
NJE
Poslodavac: ELEKTRO-PLAST, 
Nedeljko Bakran, Jakuševec 
Zabočki 83, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

-----------
NASTAVNIK / CA STRUČNIH 
PREDMETA U SEKTORU 
GRAFIČKA TEHNOLOGIJA
Poslodavac: Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.1.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRO-
DAJNA PREDSTAVNICA ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEM-
ONA - TRGOVINA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 14.1.2020.

-----------
RAČUNOVOĐA / 
RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: AB DRIVE FOOD 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------

AUTOELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: EURO VAR obrt 
za prijevoz i usluge, Dražen 
Novaković, Sveti Križ Začretje, K. 
Š. Đalskog 19
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvodnju 
kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.1.2020.

-----------
PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOV-
INA “ VIKI “, PJETER GERGURI, 
ZLATAR, TRG SLOBODE 23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 18.1.2020.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
SKLONIŠTU I HIGIJENSKOJ 
SLUŽBI
Poslodavac: ZAG-VET društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za veterinarsko zdravstvenu 
djelatnost
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 19.1.2020.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: EUROPA 92 društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Stjepan 
Šumiga, Zlatar Bistrica, Lipovec 
90
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 20.1.2020.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FILIP, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Anita Novak-
Filip, Mihovljan, Kuzminec 
149 A
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
KUHAR / ICA
Poslodavac: HOSTEL KUM-
ROVEC društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
VODOINSTALATER / VODOIN-
STALATERKA
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, 
obrt za izvođenje instalacija 
grijanja, Marko Halambek, 
Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, 
obrt za izvođenje instalacija 
grijanja, Marko Halambek, 
Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: USTANOVA PIN-
TAR, dom za starije i nemoćne 
osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
UČITELJ / ICA SOLFEGGIA, 
ZBORA I TEORIJE GLAZBE
Poslodavac: Osnovna škola 
Marija Bistrica
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 17.1.2020.

-----------
SANITARNI / NA TEHNIČAR 
/ KA
Poslodavac: ZAG-VET društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za veterinarsko zdravstvenu 
djelatnost
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.

-----------
MESAR / ICA U PRERADI
Poslodavac: MESN-
ICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
TEHNOLOG / INJA PROIZVOD-
NJE
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
AGRONOM - SAVJETNIK 
PRODAVAČ (M / Ž)
Poslodavac: POLJO - KRALJ 
d.o.o. proizvodnja, trgovina 
i usluge

Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.2.2020.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: APOLLO HR d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 19.1.2020.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR 

- DAM-DAJ - OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO, VL. ŠTEFICA 
CAFUTA, ĐURMANEC 161.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 8.2.2020.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA
Poslodavac: Implantološki 
centar d.o.o. za promet medi-
cinskim proizvodima
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 22.1.2020.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 25.1.2020.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / RADNICA
Poslodavac: HRESTAK, 
obrt za završne radove u 
građevinarstvu, vl. Damir 
Hrestak, Gorjakovo, Gorja-
kovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

-----------
PRVOSTUPNIK / ICA FIZOTER-
APIJE
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
MIRELA
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 21.1.2020.

-----------
REFERENT / ICA U KNJIGOV-
ODSTVU
Poslodavac: AquafilCRO 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
i trgovinu tekstilom
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.1.2020.
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IZVORNO IME: Trouble
REDATELJ: Kevin Johnson     ŽANR: animirani
ULOGE: Zoran Pribičević, Tara Thaller, Iskra Jirsak, Hana Hegedušić, Ivan Šarić, Lju-
bomir Kerekeš, Luka Petrušić, Dražen Bratulić, Marin Ivanović Stoka, Daniel Dizdar, 
Lana Klingor Mihić
TRAJANJE FILMA: 87 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Otkako je bio štene, Frka živi lagodnim životom. Živi u velikoj vili, jede sočne odreske, 
spava na najfinijoj posteljini i živi životom o kakvom pas može samo sanjati. Kada 
ostane bez vlasnika, Frka se nađe sam na ulici, daleko od svoje kuće. Frkina navik-
nutost na privilegirani život čini ga klasičnim primjerom ribe na suhom u ovom 
zastrašujućem svijetu. U međuvremenu, pohlepni rođaci njegovog vlasnika zaposlili 
su tragača za životinjama kako bi ga pronašli, čega Frka nije uopće svjestan, jer je 
zapravo upravo on ključan za dobivanje nasljedstva. Dok se Frka trudi preživjeti, nes-
vjesno ostaje jedan korak ispred svih koji ga traže i upoznaje Rousey, okorjelu lutalicu 
koja će ga uzeti pod svoje okrilje i naučiti kako se snalaziti u stvarnom svijetu, i Zoe, 
osamnaestogodišnju glazbenicu u usponu koja se također trudi pronaći gdje točno 
pripada. Na svoj način će obje pomoći Frki otkriti da najvažnije u životu nije ono što 
imaš nego koga imaš uza sebe.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

IZVORNO IME: Bad Boys for Life
REDATELJ: Adil El Arbi & Bilall Fallah  |  ŽANR: akcija
ULOGE: Will Smith, Martin Lawrence, Alexander Ludwig, Vanessa Hudgens
TRAJANJE FILMA: 124 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Zločesti dečki Mike Lowrey (Will Smith) i Marcus Burnett (Martin Lawrence) ponovno 
su zajedno u još jednoj ludoj vožnji u dugo očekivanom nastavku „Zločesti dečki zau-
vijek”. Ovaj put naši zločesti dečki jesu nešto stariji ali su jednako ludi i opaki. Iako 
Marcus svom dugogodišnjem partneru Mikeu najavljuje skorašnji odlazak u mirovinu, 
jer vrijeme mu je, Mike ga nagovora na još jednu ludu misiju.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 18.01.2020. 18:00 SATI                  SUBOTA, 18.01.2020. 20:00 SATI
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SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Dolittle
ŽANR: epska avantura
REDATELJ: Stephen Gaghan  
ULOGE: Krešimir Mikić, Marko Ožbolt, Jelena Miholjević, Ognjen Milovanović, Bojan 
Navojec, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Robert Downey Jr. elektrificira jednog od najpostojanijih likova u književnosti na vrlo 
životopisan prikaz klasične priče o čovjeku koji može razgovarati sa životinjama: Do-
little.
Nakon što je sedam godina ranije izgubio suprugu, ekscentrični doktor John Dolittle 
(Downey), poznati liječnik i veterinar Engleske kraljice Viktorije, otuđio se daleko iza 
visokih zidova dvorca Dolittle, u društvu egzotičnih životinja.
Ali kada se mlada kraljica (Jessie Buckley) teško razboli, nevoljko Dolittle je prisiljena 
uploviti u epsku avanturu do mitskog otoka u potrazi za lijekom, povratiti svoju duho-
vitost i hrabrost dok se suočava sa starim protivnicima i otkriva čudesna stvorenja.
Doktoru se u njegovom naumu pridružuju mladi, samozvani pripravnik i raskalašena 
družina životinja, uključujući tjeskobnu gorilu, entuzijastičnu, ali ne baš pamentu pat-
ku, dvolični dvojac ciničnog noja i nadmoćnog polarnog medvjeda te snažnu papigu, 
koja je i najvjerniji savjetnik Dolittlea.

17.01.PETAK 18:00
19.01.NEDJELJA 18:00
DOLITTLE 

IZVORNO IME: Bad Boys for Life
REDATELJ: Adil El Arbi & Bilall Fallah  |  ŽANR: akcija
ULOGE: Will Smith, Martin Lawrence, Alexander Ludwig, Vanessa Hudgens
TRAJANJE FILMA:  123 minuta
Cijena ulaznice:25,00 kn
Zločesti dečki Mike Lowrey (Will Smith) i Marcus Burnett (Martin Lawrence) ponovno 
su zajedno u još jednoj ludoj vožnji u dugo očekivanom nastavku „Zločesti dečki zauvi-
jek”. Ovaj put naši zločesti dečki jesu nešto stariji ali su jednako ludi i opaki. Iako Marcus 
svom dugogodišnjem partneru Mikeu najavljuje skorašnji odlazak u mirovinu, jer vri-
jeme mu je, Mike ga nagovora na još jednu ludu misiju.

17.01.PETAK 20:00
19.01.NEDJELJA 20:00
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ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=zQ-LqPsIET0
https://www.youtube.com/watch?v=qCiQqdnLYEs
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LJUBAV I ODNOSI
Zauzete Vage uživat će 
u sigurnosti ljubavnog 
gnijezda. Skladan odnos 
s partnerom iznjedrit će 
mnoge nezaboravne 

večeri. Samci neće dugo čeznuti za nečijim 
zagrljajem jer bi ovog tjedna mogli promi-
jeniti status. 
 POSAO I NOVAC  
Usmjerite se na ciljeve i zasučite ru-
kave. Ne budite tvrdoglavi, nego pažljivo 
saslušajte što vam drugi imaju za reći. 
Budite prilagodljivi i otvoreni za suradnju. 
Nastojte biti simpatični u radnoj sredini 
makar morali glumiti. Prema dragim lju-
dima budite široke ruke. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Trenutno ste u Venerinoj milosti pa se 
pozabavite vanjštinom. 

LJUBAV I ODNOSI
Očekuje vas razdoblje 
burnih romantičnih 
odnosa ispunjeno 
n e i z v j e s n o š ć u , 
preokretima i potragom 

za nezdravim užicima. Ne budite 
tvrdoglavi i svadljivi prema ljubavnom 
partneru ili simpatiji. Prijateljski odnosi bit 
će manje stresni. Nakon napornog dana 
opustite se odlaskom u kazalište, kino ili 
kafić.  
 POSAO I NOVAC  
Pazite da vas želja za uspjehom ne odvede 
iznad granica mogućnosti. Stanite na 
loptu i klonite se sukoba kad je god 
moguće. Iako stanje vašeg računa nije 
loše, ne pretjerujte s trošenjem zbog 
mogućnosti neočekivanih većih izdataka. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
 Stalna izloženost stresu imat će neželjene 
posljedice. 

LJUBAV I ODNOSI
Obuzet će vas 
sladak nemir u vezi 
s osobom koju dugo 
znate. Nemojte dugo 
oklijevati, nego pokažite 

da vam je stalo. Poneseni dobrim 
raspoloženjem izlazit ćete više nego 
inače. U neobaveznom razgovoru doći 
ćete do značajnih informacija koje ćete 
moći upotrijebiti protiv nekog tko vam 
nije naklonjen. 
POSAO I NOVAC 
Nećete se prepuštati dokolici i gubiti 
vrijeme. Stalno ćete biti u pokretu, tražiti 
izazove i neumorno dijeliti većinom 
netražene savjete. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
 Pozitivna napetost koju osjećate tjerat će 
vas na kretanje i bavljenje sportom. 

LJUBAV I ODNOSI
  Društveni život bit 
će vam ispunjen, ali i 
stresan. Činit ćete sve 
da ugodite voljenoj 
osobi, no ona neće 

izgledati zadovoljno ni zahvalno na 
trudu. Netko od bližnjih ironično će 
primijetiti da se takvim ponašanjem 
ponižavate, ali vi nećete odustajati 
znajući da postupate ispravno.  
 POSAO I NOVAC  
Bit ćete zatrpani obavezama i suočeni 
s brojnim promjenama planova 
ili uvjeta poslovanja. Od vas će se 
zahtijevati odgovornost i poslušnost. 
Odbijanje bi vas izložilo ljutnji nekog 
moćnijeg. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povremeno ćete biti bezvoljni i 
malodušni. Eterična ulja u mirisnoj 
svjetiljci ili toploj kupki donijet će vam 

poboljšanje.
LJUBAV I ODNOSI
Intenzitet vaših 
osjećaja raste. 
Onaj za koga ćete 
se jako zagrijati 

cijenit će vašu pažnju, ali bi se 
mogao umiješati netko treći 
tko je zainteresiran za vas ili za 
vašu simpatiju. Zauzeti Lavovi 
bit će vremenski neusklađeni s 
partnerom ili će imati različite 
ukuse za hranu, glazbu i program. 
 POSAO I NOVAC  
Bez poteškoća ćete ostvarivati 
poslovne ili obrazovne planove. 
Mlađi pripadnici vašeg znaka 
dobit će prvi posao, a studenti i 
učenici ubirat će plodove truda. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se neuništivo i baciti 
se na naporan režim vježbi, no 
ako precijenite snage brzo ćete 
odustati. 

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete nepovjerljivi, 
suzdržani i oprezni. 
Bližnji će zahtijevati 
da im činite usluge, 
napravite nešto 

umjesto njih ili im date pozajmicu. 
POSAO I NOVAC  
Bit ćete kreativni i puni poleta. 
Pojačanim žarom posvetit ćete 
se poslovima, hobijima ili učenju. 
Intuicija u sprezi s prirođenim 
oprezom pokazat će vam put do 
kvalitetnog izvora prihoda. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pojačane aktivnosti na svim 
poljima mogle bi se negativno 
odraziti na vaše zdravlje. Priuštite 
si dovoljno odmora i odvojite 
vremena za sebe.

LJUBAV I ODNOSI
Jarcima nisu naviknuli 
živjeti u oblacima čak ni 
u ljubavi. Želite li izbjeći 
razočaranja, trebali biste 

čvrsto stati na zemlju i postupiti u skladu 
s realnošću. Netko neutralan pomoći 
će vam savjetom. Bolje ćete se snalaziti 
u odnosima nepovezanima s ljubavlju. 
Krećite se u društvu i umrežavajte se.  
POSAO I NOVAC  
Razmišljate li o novom projektu ili 
pokretanju privatnog posla ne dopustite 
da vam išta odvrati pažnju s cilja, pa ni 
ljubavne preokupacije. Ubrzajte korake i 
poštujte rokove. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
 Kritički ćete se promatrati u ogledalu 
i razmišljati o načinima unapređenja 
izgleda. 

LJUBAV I ODNOSI
Novo poznanstvo moglo 
bi neočekivano uroditi 
ljubavlju. Bit ćete zbunjeni 
i nespretni, no druga 
će strana to ocijeniti 

šarmantnim. Ne prenagljujte s velikim 
izjavama, nego pustite da se odnos razvija 
srednjom brzinom. 
POSAO I NOVAC  
Zahvaljujući umu koji će raditi kao 
urica odlično ćete se snalaziti u novim 
poslovnim situacijama. Odredite prioritete 
i maksimalno iskoristite ovo plodno 
razdoblje. Stanje na bankovnom računu ili 
novčaniku izmamit će vam smiješak na lice. 
Počastite sebe i bližnje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
 Dobro ćete podnositi brz ritam života i 
mnoštvo obaveza. Iskoristite priliku iskušati 
novu terapiju ili medicinsko pomagalo.

LJUBAV I ODNOSI:
Parovi će provesti miran 
tjedan s minimalnim 
talasanjem. Ako ste solo, 
odazovite se porivu 

za sudjelovanjem u humanitarnoj 
akciji ili u borbi za ljudska ili životinjska 
prava. Takav angažman mogao bi vam 
uliti ponos, ali i dovesti vas u blizinu 
potencijalne nove ljubavi.  
POSAO I NOVAC  
Tražit ćete načina za povećanje prihoda, 
a na um će vam padati nesvakidašnje 
zamisli. Ne dajte se obeshrabriti 
zlobnim opaskama i slijedite intuiciju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
 Nepovoljan položaj Marsa signalizira 
povišen rizik od prehlade ili gripe. 

LJUBAV I ODNOSI
Puni ste energije i 
želite se dokazati u 
društvu. Doći ćete u 
napast izmisliti priču 

o nekom velikom dostignuću ili iz-
vesti nešto riskantno. Vjerojatno 
ćete se osramotiti. 
POSAO I NOVAC 
 Iako se osjećate sposobnima za sve, 
ne dajte da vam optimizam pore-
meti prosudbu. Okrenite se ost-
varivim ciljevima i prihvatite tuđu 
pomoć. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA
Primijetite li porast težine, poduzet 
ćete sve da biste preokrenuli trend. 
Planeti u Jarcu ukazuju na potrebu 
odlaska zubaru.    

LJUBAV I ODNOSI
U osjetljivoj ste fazi. 
Potreba za pažnjom i 
povlađivanjem vam je 
povećana. Ako s nekim 
imate neraščišćene 

račune, klonite ga se. Iz obračuna 
biste izašli emocionalno povrijeđeni. 
Budite nježni i obzirni prema part-
neru, uzvratit će vam istom mjerom.  
POSAO I NOVAC  
Iznenadna promjena u radnoj sredini 
izbacit će vas iz takta, ali će poteškoće 
brzo biti uklonjene. Budite prila-
godljivi i otvoreni za kompromise. 
Dopustite da vas njuh odvede do 
viših prihoda. Prolistajte oglasnik, bu-
dite strpljivi i nećete požaliti.  
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Brzo ćete se umarati i podlijezati 
zarazama. Jedite zdravo i uredno, 
dovoljno spavajte i pazite na higijenu.

LJUBAV I ODNOSI:
Zamijenite burne 
izlaske opuštanjem 
u toplini doma. 
Obnovite kontakt s 
dragim ljudima koje 

ste zapostavili. Jedan prisan odnos 
naći će se u situaciji koja zahtijeva 
donošenje važnih odluka. Izbjegavajte 
povisivanje tona i smireno objasnite 
što želite. 
POSAO I NOVAC  
Čuvajte se sumnjivih poslova koji 
će vam vjerojatno biti ponuđeni. 
Izbjegavajte nepotrebne troškove i 
razmišljajte dugoročno. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Nezgodno položen Mars izlaže vas 
nezgodama i upalama. Mogli biste 
zatrebati liječničku intervenciju. 
 

ASTRO KUTAK
14. siječnja - 21. siječnja 2019.



EMU (EUR)  1           7,41
SAD (USD)  1            6,67
Švicarska (CHF)  1            6,85
Vel. Britanija (GBP)  1          8,66
Australija (AUD)  1          4,60
Kanada (CAD)  1            5,10
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,21
Japan (JPY)              100           6,07
Norveška (NOK)  1            0,74
Švedska (SEK)  1            0,70
Poljska (PLN)  1            1,74
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BITKA NAD BITKAMA: 12. po redu realan prikaz najveće borbe hrvatskog seljaka za pravicu

BUNA TRAJE: Sve počinje puntanjem 
kmetov 1. veljače u Hižakovcu, tjedan dana 
kasnije kod dvorca Stubički Golubovec 
slijedi spektakularna Bitka kod Stubice

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
14. siječnja 15. siječnja 16. siječnja 17. siječnja

Promjenjivo Promjenjivo

9 8 4Min -3 Min -3 Min -39 Min -2

OblačnoOblačno

Manifestacija Seljačka buna koja već 
tradicionalno donosi realan prikaz 
najveće borbe hrvatskog seljaka za 
pravicu održat će se i ove godine, uz 
bogat program kroz dva vikenda u Donjoj 
i Gornjoj Stubici. Sve počinje 1. veljače 
puntanjem kmetova u Hižakovcu, gdje će 
Družba vitezova zlatnog kaleža prikazati 
kako je živio taj vođa najpoznatije 
pobune malog čovjeka protiv vlasti u 
hrvatskoj povijesti. Pobunjeni kmetovi 
će potom krenuti prema Gupčevoj lipi, 
gdje će se pripremati za veliku bitku 
koja je na redu idućega vikenda. Muzej 
seljačkih buna će 1. i 2. veljače omogućiti 
svim posjetiteljima obilazak muzeja uz 
stručno vodstvo te popust na ulaznice od 
50 posto.

Gastro ponuda
Zagrijavanje za bunu počinje u petak 7. 
veljače uz nastup La Gefa u Cafe baru Zero 
u Donjoj Stubici, a centralno događanje 
manifestacije, Bitka kod Stubice, na 
rasporedu je u subotu, 8. veljače. 
Program će se ove godine podjednako 
odvijati i u centru Donje Stubice, ali i 

kod Dvorca Golubovec. Od centra u 
Parku Jure Stubičanca u jutarnjim satima 
kreće tradicionalni 50. pohod “Stazama 

Gupčevih puntara“ u organizaciji PD 
“Stubičan“, dok će posjetitelje od 11 sati 
ispred Crkve Presvetog Trojstva zabavljati 

duo Mirela & Vladek, uz Srednjovjekovni 
sajam i bogatu gastro ponudu zagorskih 
delicija. Paralelno će se u Muzeju 
seljačkih buna u Gornjoj Stubici od 11 do 
13 sati održavati radionice.

Viteški kamp
Program od 11 sati počinje i u Dvorcu 
Stubički Golubovec, gdje će za sve 
posjetitelje biti otvorena vrata Viteškog 
kampa i radionice Družbe vitezova, a 
kroz postavljeno Srednjovjekovno selo 
znatiželjni će moći naučiti sve o starim 
zanatima. Pobunjeni kmetovi ispred 
crkve u centru u 13.30 sati krenut će u 
povorci prema Dvorcu Golubovec, gdje 
će se u 14 sati održati spektakularna 
Bitka kod Stubice. Buna party i ove je 
godine lociran u centru Donje Stubice, 
gdje će u poslijepodnevnim satima 
ispred crkve nastupiti Krešo Oremuš i 
B#band, a potom pod šatorom navečer 
Picksiebneri, Let 3 i DJ Gotz.
 Ulaz na manifestaciju je besplatan, te će 
i ove godine, na dan bitke u Stubicu voziti 
besplatne ZET – ove linije iz Zagreba.
(jm)  


